
Vypalovací set na dřevo  

 

Návod k použití a bezpečnostní pokyny  

 

Důležité: prosíme čtěte všechny instrukce pozorně. Zvláště sledujte bezpečnostní pokyny  a  poznámky pro 

bezpečné používání vypalovacího pera. Uložte tyto pokyny pro budoucí  potřebu. 

 

Obsah: 

1. Bezpečnostní pokyny 

2. Uvedení do provozu 

3. Pokyny pro použití 

4. Likvidace 

 

1.Bezpečnostní pokyny 

Nepokoušejte se používat tento nástroj dříve než se seznámíte a porozumíte následujícím bezpečnostním 

pokynům a varováním.     Nerespektování varování může zapříčinit požár, elektrický úder  nebo vážný úraz.  

 

Varování   

- Zapojovat pouze na definované napětí  

- Vypalovací pero odkládat pouze na kovový stojánek  

- Nenechávat vypalovací pero se zapojeným přívodním kabelem bez dozoru ( nebezpečí požáru)  

- Před výměnou nástavce vypojit vypalovací pero z  proudu a nechat ho vychladnout ( nebezpečí 

popálení) 

- Zabránit nepoučeným osobám a dětem manipulovat s  vypalovacím perem (nebezpečí  p opálení) 

- Zabránit kontaktu vypalovaného dřeva s  hořlavými materiály ( nebezpečí požáru)  

- Vypalovací pero používat pouze v  suchých, dobře větraných  místech  

- Neponořovat nástroje do tekutin  

- Před čištěním vypalovací pero vždy vytáhnout ze zásuvky  

- Nepoužívat jakkoliv poškozené vypalovací pero, opravy smí provádět pouze odborně proškolená osoba  

 

2. První použití  

Obsah  balení 

1 vypalovací pero, 230 V /50Hz/30 W  

1 stojánek 

5 nástavců (bodový, rycí, psací, stínovací,univerzální)  

 

1 2

1) Lehké slabé čáry 

2) pro slabé čáry a detailní obrázky 

3) lehce vypaluje oblouky a body, perfektní psaní 

4) pro stínovací techniky, lehkým dotykem vytváří krásné stínování  

5) pro všechny základní vypalovací techniky 

Vybalte vypalovací pero z balení , rozviňte kabel a  zasuňte požadovaný nástavec. 

Položte vypalovací pero na kovový podstavec. 

Ověřte , zda-li  napětí uvedené na vypalovacím peru je ve shodě s napětím v síti. 

Ověřte, zda-li v blízkosti vypalovacího pera nejsou hořlavé materiály. 



Zapojte vypalovací pero do sítě a nechte ho v  podstavci rozehřát 

Vypojte pero ze sítě po dokončení Vašeho vzoru  resp. před výměnou nástavce . 

Po vystydnutí pera můžete vyšroubovat nástavec, příp. použijte kleště  

 

3. Pokyny pro použití 

Pracovní místo 

- Udržujte pracovní místo  v čistotě, mělo by být dobře osvětlené a větrané  

- Nepoužívejte pero ve vlhkém popř. mokrém prostředí , ve výbušném prost ředí 

- Zajistěte dostatečnou vzdálenost vypalovací pera od hořlavých materiálů  

- Vždy ukládejte zahřáté vypalovací pero n a přiložený stojánek k zabránění požáru materiálů v  blízkosti 

 

Tipy a fígle 

- Před zahájením vypalování proveďte zkušební kresbu, nejlépe na kousku stejného materiálu 

- Měkké dřevo , minimálně  zrnité a s hladkým povrchem se snadněji vypaluje  

- Začněte s jednoduchými motivy a relativně rovnými liniemi  

- Pohybujte  perem směrem k sobě, otáčejte zpracovávaným dřevem tak, aby jste pohybovali perem  

k sobě, získáte tím lepší  kontrolu   nad perem a čáry budou  rovnější 

- Při práce s materiálem s vyšší plochou použijte podložku pod ruku , stejná výška pomůže   při torbě 

- Nástavcem pohybujte pomaleji pro hlubší a tmavší  čáry a rychleji pro slabší čáry  

- Pero se zahřívá během vypalování, nedržte ho příliš pevně  

- Vypalování generuje  zápach spáleniny, pracoviště by mělo být  dobře větratelné 

- Uvolněný nástavec během práce je nutné pomocí kleští přitáhnout  

 

Pokyny pro uživatele  

 

- Po ukončení práce vypojit pero ze sítě  

- Před uložením pera po ukončení práce nechte toto dostatečně vychladnout  

- Při používání neoblékejte volné oblečení  a klenoty, doporučujeme  použít ochranné brýle  

- Nenoste nástroj za kabel, netahejte za kabel při vypojování ze zásuvky . kabel chraňte před horkem, 

olejem a ostrými hranami 

- Nepoužívejte nástroj pokud jste unaveni, p řípadně pod vlivem drog, alkoholu, léků  

- Používejte pouze k vypalování dřeva a podobných materiálů. Nepoužívejte k  letování. 

- Nepoužívejte pera na  tepelně citlivé  a vysoce hořlavé materiály  

- Výrobce nepřejímá odpovědnost za nestandardní použití nástroje  

- Vypalovací pero mohou používat děti od 8 let věku a lidé se zdravotními omezeními pouze za 

předpokladu dozoru a instruktáže bezpečného používání a uvědomění si rizik  

- Nedovolte dětem si hrát  se zařízením .  Nedovolte dětem bez dozoru čistit zařízení a jiné op erace. 

 

Péče o  vypalovacího pera  a jeho funkcionality 

- Vychladlé vypalovací pero a nástavce můžete čistit suchou, měkkou utěrkou nebo papírovým 

ubrouskem 

- Grafitem ošetřete závit nástavce, které po  každém použití uvolněte  

- Uložte nástroj na suchém místě ,  mimo dosah dětí  

- Prohlédněte nástroj včetně nástavců po každém použití, poškozené komponenty nepoužívejte  

-  Úchop nástroje se během požívání ohřívá, ale může být používán. Pokud je úchop příliš horký , 

neprodleně zařízená vypojte ze sítě  

- Mírný zápach během vypalování je běžný, v  případě silnějšího zápachu okamžitě vypojte zařízení ze 

sítě 

- V případě nejistoty s tavu zařízení  musí být toto prohlédnuto odborníkem  

- Zřízení smí být opravenou pouze kvalifikovaným odborníkem  

 

1. Likvidace   

Nevhazujte vypalovací set do domácího odpadu. Využijte  místní sběrné  místo na použité elektrické přístroje.  

 

Dodatečné informace  

 

Dvojtá izolace   

  IEC60417-5172 

 

Pro další informace kontaktujte, prosím:  

Rico Design  GmbH &Co. KG  

Indusriestrase 198 -23/D – 33034  Brakel  

www..rico-design.com 

Item No.: 08796.01.00  

 

 

3
4


	Stránka 1
	Stránka 2

